

Verksamhetsplan 2023

Vänsterpartiet Uppsala

Inledning

Vänsterpartiet Uppsala har aldrig haft fler medlemmar eller väljare. Vi är idag med och styr i kommunen och är det tredje största partiet i Uppsala. Samtidigt styrs Sverige av en högerregering med stöd av ett fascistiskt parti. Nu mer än någonsin behövs ett välorganiserat vänsterparti.

I den här verksamhetsplanen slår vi fast hur partiföreningen ska organisera sig under verksamhetsåret 2023/2024. Vi ska arbeta för en lokalt förankrad organisation där medlemmar ges möjlighet att tillsammans engagera sig för fler bostäder, en starkare välfärd och ett bättre klimat. Verksamhetsplanen är uppdelad i två delar: *Organisationen* och *Aktivism och påverkan*. I dessa slår vi fast först hur partiföreningen ska arbeta och vilka mål vi ska arbeta mot.

Organisationen

Strategisk plan för mandatperioden

Partiföreningen ska under året arbeta för att ha ett längre strategiskt perspektiv på vårt politiska arbete. Vi ska därför ta fram en strategisk plan för de kommande fyra åren. Föreningen ska under 2023 arrangera tre olika mötestillfällen för stadsdelsgrupperna för att få in åsikter, idéer och tankar från så många medlemmar som möjligt. Utifrån de inkomna synpunkterna sammanställer en arbetsgrupp ett dokument som sedan antas av styrelsen i slutet av hösten. Dokumentet kommer därefter att revideras i samband med kommande årsmöten.

Stadsdelsgrupperna

Stadsdelsgrupperna är basen i vår partiförening, och vi har de senaste åren arbetat aktivt för att stärka och utveckla dessa, något som vi ska fortsätta med även under 2023. I stadsdelsgrupperna har vi bäst möjlighet att välkomna och möta nya medlemmar och hitta en plats och en uppgift åt alla. I stadsdelsgrupperna kan vi också genomföra studier och viktiga diskussioner så att alla enklare kan komma till tals.

Uppgifter för stadsdelsgrupperna:

- Välkomna och engagera medlemmar
- Organisera studier
- Aktivism i stadsdelsgrupperna (torgmöten/dela ut tidningar osv.)
- Fånga upp lokala frågor
- Organisera Röda lördagar
- Diskutera viktiga politiska frågor, till exempel inför kongressen

Under året ska vi genomföra två träffar för stadsdelsansvariga, en på våren och en på hösten. Träffarna syftar till att dela erfarenheter och diskutera hur vi bäst utvecklar arbetet i stadsdelsgrupperna.

42 Vi har i nuläget 18 stadsdelsgrupper, med varierande aktivitet och organisering.
43 Målet under året är att stärka de nuvarande stadsdelsgrupperna och aktivera de som
44 haft låg aktivitet under senaste året.

45 Stadsdelsansvariga utses på första styrelsemötet efter årsmötet, och nomineringar
46 skickas direkt till styrelsen. Vi vill arbeta för att alla stadsdelsgrupper har minst två
47 ansvariga, då vi ser flera fördelar med detta. Med flera ansvariga kan man dela på
48 arbetsuppgifterna och vi minskar också risken för att en stadsdelsgrupp faller om en
49 stadsdelsansvarig flyttar eller av andra skäl lämnar sitt uppdrag.

50 I uppdraget som stadsdelsansvarig ingår att ringa och välkomna alla nya medlemmar,
51 en uppgift som blivit allt större ju mer föreningen vuxit. För att det ska fungera är det
52 nödvändigt att fler medlemmar involveras. Under året ska vi utveckla arbetet med
53 vårt digitala verktyg Zetkin, så att fler medlemmar känner sig trygga att ringa med
54 hjälp av detta.

55 Ombudspersonen skickar minst en gång per vecka ut mail till stadsdelsansvariga med
56 de nya medlemmar som inkommit.

57 **Nätverk och utskott**

58 Under 2022 har skolnätverket, klimatnätverket och antirasistiska nätverket varit
59 aktiva och genomfört studier, möten och aktiviteter inom sina sakpolitiska
60 ämnesområden. Partiföreningens organisation består även av utskott med ansvar för
61 särskilda frågor. Dessa är:

- 62 • Fackliga utskottet
- 63 • Feministiska utskottet
- 64 • Internationella utskottet
- 65 • Medlemsutskottet
- 66 • Studieutskottet

67
68 Styrelsen utser inom sig ansvariga för respektive utskott i samband med sitt
69 konstituerande möte. Den ansvarige är sammankallande och rekryterar lämpliga
70 medlemmar till utskottet. Flera av utskotten är viktiga för att stärka partiföreningen
71 organisatoriskt.

72 Styrelsen avser att under 2023 se över partiföreningens organisation för att främja
73 politisk utveckling, organisering och genomslagskraft. För att skapa en närhet mellan
74 medlemmar och kommunpolitiker kommer styrelsen att ge kommungruppen i
75 uppdrag att utveckla former för strategiska medlemsdialoger som ersättning till
76 tidigare s.k. referensgrupper. Syftet med strategiska medlemsdialoger kan vara att
77 partiföreningen genom sin kommungrupp bjuder in till medlemsdialoger i frågor som
78 är viktiga under ett givet tillfälle, och därför inte något som motiverar att ett särskilt
79 nätverk bildas. Exempelvis i frågan om kommunens kommande översiktsplan eller i
80 lämplig fas av arbetet med kommunens mål och budget kan sådana dialoger vara
81 lämpliga. Översynen av partiföreningens organisation bör därför tydliggöra syftet
82 med och skillnaderna mellan olika organisatoriska enheter dvs. mellan nätverk,
83 utskott och strategiska medlemsdialoger samt styrelsens roll.

84 Under året kan ytterligare nätverk tillkomma. Initiativ om att bilda nätverk kan
85 komma från såväl vanliga medlemmar som från förtroendevalda kommunpolitiker.
86 Ansvarig(a) för ett nytt nätverk tillsätts av styrelsen.

87 **Månadsstruktur**

88

89 Partiföreningen har idag flera aktiva nätverk, utskott, studiecirklar och
90 stadsdelsgrupper. För att inte olika verksamheter ska konkurrera med varandra bör
91 partiföreningen etablera en fast månadsstruktur, där utskott, nätverk, stadsdelar och
92 parlamentariker uppmuntras ha möten vissa veckor.

93 **Studier**

94 Studier är en viktig del av partiföreningens arbete och ska även i fortsättningen vara
95 just detta. Genom studier ska medlemmar hitta både nöje och kunskap. Studiecirklar
96 och kurser ska ge medlemmar verktyg för ett fortsatt engagemang samtidigt som de
97 ger mening till medlemskapet. Genom "Vänsterskolan" erbjuder den centrala
98 organisationen kurser för både nya och gamla medlemmar. Partiföreningens ambition
99 är att i större utsträckning än tidigare erbjuda kurser ur vänsterskolan. Under
100 verksamhetsåret behöver partiföreningen därför skapa en naturlig rytm för
101 medlemmar där den nya medlemmen välkomnas med kurser så som "Ny i
102 Vänsterpartiet" och som sedan leder till t.ex. "Nyfiken på politiken" eller
103 "Ideologiskolan".

104
105
106 Vänsterpartiet Uppsala ska under verksamhetsåret:

- 107 • Erbjud alla nya medlemmar att genomgå en introduktionskurs till partiet
- 108 • Erbjud alla kommunpolitiskt förtroendevalda att genomgå
- 109 parlamentarikerskolan
- 110 • Erbjud förtroendevalda i partiföreningens verksamhet att genomgå en relevant
- 111 kurs för deras uppdrag.
- 112 • Skapa en rutin för studiecirklar och samarbetet med ABF

113 **Medlemsmöten**

114 På medlemsmöten träffas kamrater en gång i månaden för att diskutera politik och
115 organisation. Medlemsmöten fyller därigenom en viktig social funktion som
116 mötesplats för våra medlemmar. Samtidigt är medlemsmötet en viktig del av
117 partiföreningens medlemsdemokrati. På medlemsmöten ska medlemmar kunna ge
118 synpunkter på kommunpolitik, partiföreningens organisering och partiets riktning.

119
120
121 Vänsterpartiet Uppsala ska under verksamhetsåret

- 122 • Erbjud barnpassning vid medlemsmöten
- 123 • Arrangera medlemsmöten i tillgängliga lokaler
- 124 • Erbjud träffar för nya medlemmar innan medlemsmöten

125 **Ringkampanj**

126 Att ringa till medlemmar och väljare är ett effektivt sätt att engagera dessa för
127 Vänsterpartiet. Partiföreningen behöver fram till valet 2026 arbeta för att få fler vana
128 ringare, både för att kunna mobilisera fler medlemmar och för att få fler väljare!
129 Partiföreningen ska därför:

- 130
131
132
133 • Anordna ringkampanjer för att mobilisera inför större arrangemang (t.ex. Första
134 maj)
- 135 • Ringa alla nya medlemmar.

- 136 • Anordna en ringkampanj för att påminna om att betala medlemsavgift. En gång i
137 februari efter att första avin gått ut, och en gång i november/december för att
138 påminna om att inte strykas ur medlemsregistret.

139 **Vänsterdagarna**

140 Till hösten genomförs Vänsterdagarna, då vänsterpartister från hela landet samlas för
141 att diskutera, lära sig mer och tillsammans utveckla vår politik. Vi har ambitionen att
142 skicka minst tio personer, och vi prioriterar de personer som kommer att delta aktivt
143 i att leda partiföreningens arbete under året; till exempel stadsdelsansvariga,
144 ansvariga för utskott/nätverk eller styrelseledamöter. Vi samarbetar med distriktet
145 samt kommun- och regiongruppen kring detta arrangemang.

146 **Medlemsvård**

147 Vi har i nuläget närmare 1200 medlemmar, och vi ska under året arbeta för att
148 fortsätta värva nya medlemmar samtidigt som vi behåller de medlemmar vi har. Vi
149 ska också arbeta för att bredda vår medlemsbas och få in fler medlemmar från
150 grupper som idag är underrepresenterade. Alla nya medlemmar ska bli välkomnade,
151 i första hand av sin stadsdelsgrupp och i andra hand av någon från medlemsutskottet.
152 Vi ska under året genomföra två träffar för nya medlemmar, en på våren och en på
153 hösten. Styrelsen utser inom sig en medlemsansvarig som tillsammans med
154 ombudspersonen ansvarar för att hålla medlemsregistret och Zetkin uppdaterat.

155 **Studenter**

156 Uppsala är Sveriges största studentstad. Vänsterpartiets studentorganisation är med
157 och styr studentkåren och i områden som Flogsta och Studentstaden blev
158 Vänsterpartiet största parti i valet 2022. Partiföreningen behöver dock bli bättre på
159 att samla upp det engagemang som finns inom studentrörelsen och aktivera fler
160 studenter i partiföreningen.

161 Partiföreningen ska under verksamhetsåret:

- 162 • Arbeta för att aktivera stadsdelsgruppen Studentstaden
163 • Organisera en kampanj riktad mot studenter, i samarbete med Vänsterns
164 studentförening

165

166 **Ung Vänster**

167 Vi ska under året fortsätta samarbeta med och stötta Ung Vänster-klubben i Uppsala.

168 **Ny lokal**

169 Vi ska under året fortsätta arbetet med att försöka hitta en lokal som är mer tillgänglig
170 för medlemmar och intresserade, i samarbete med distriktet.

171 **Sammanhållning**

172 Det är hårda tider, och det är lätt att bli ledsen av samhällsutvecklingen. Vi behöver
173 ett starkt Vänsterparti! För att vi ska orka kämpa behöver vi lära känna och tycka om
174 att umgås med varandra. Därför ska vi också organisera sociala aktiviteter för
175 medlemmar, där vi under lättsammare former kan diskutera politik och organisering.

- 176 • Organisera pubkväll en gång på våren och en gång på hösten.

177 **Aktivism och påverkan**

178 **Röda lördagar**

179 Röd lördag betyder att vi med material och fika möter Uppsalaborna. Målet för 2023
180 är att detta ska genomföras minst en gång per månad, och att ansvaret fördelas på
181 stadsdelsgrupper samt utskott och nätverk.

182 **Tidningar**

183 Tillsammans med Zetkin Foundation har vi möjlighet att några gånger varje år trycka
184 en egen tidning och berätta vår berättelse om partiet och samhället utan att det ska
185 filtreras genom borgerlig media. Tidningarna är ett bra sätt för stadsdelsgrupper att
186 anordna aktiviteter kring och skapa rutin i sin aktivism. Partiföreningen ska engagera
187 fler medlemmar i framtagandet av tidningen.

- 188 • Partiföreningen ska göra en första maj-tidning samt ytterligare minst en
189 "Vänstern i Uppsala-tidning" under verksamhetsåret

190
191 **Första maj**

192 Första maj är vår högtidsdag, och ska självklart firas! På första maj anordnar vi det
193 största demonstrationståget i Uppsala och får chans att samla kraft inför det
194 kommande året. Första maj är också ett bra tillfälle att aktivera medlemmar, och vi
195 ska därför fokusera på att engagera fler medlemmar runt första maj och hålla dessa
196 aktiva.

197
198 Första maj är arbetarrörelsens dag, och vi måste därför ha som ambition att bredda
199 vårt demonstrationståg till att inkludera även andra organisationer från
200 arbetarrörelsen till exempel fackförbund och hyresgästföreningen.
201 Solidaritetsorganisationer och klimatrörelsen ska också ha en självklar plats hos oss.

202
203 För att första maj inte bara ska vara centrala Uppsalas dag ska vi även anordna lokala
204 träffar eller manifestationer i stadsdelsgrupperna.

205 **8 mars**

206 Internationella kvinnodagen ska självklart uppmärksammas. Feministiska utskottet
207 har ansvaret för planeringen. Vårt mål är att genomföra ett arrangemang i samarbete
208 med andra feministiska organisationer i samband med denna dag.

209 **Folkomröstning om spårväg**

210 Vi vet ännu inte hur eller när den planerade folkomröstningen om spårväg ska
211 genomföras, men styrelsen kommer att ha beredskap för att kunna ta fram en plan så
212 snart det är fastslaget i kommunen. I detta arbete ingår till exempel att ta fram
213 utbildningsmaterial för medlemmar, samarbeta med andra organisationer och planera
214 konkret kampanjarbete.

215 **EU-val 2024**

216 EU-valet sker den 9 juni 2024, vilket innebär att vi redan under detta verksamhetsår
217 behöver förbereda oss på en valrörelse. I början av hösten kommer styrelsen,
218 tillsammans med distriktet, att påbörja förberedelser för valkampanjen.

219 **Kongress 2024**

220 Under 2024 genomförs Vänsterpartiets kongress, där vi kommer att anta ett nytt
221 partiprogram. Redan under 2023 ska vi börja arbetet med att förbereda oss inför detta,
222 främst genom att organisera studier i stadsdelsgrupperna, men vi ska också försöka

223 bjuda in representanter från programkommissionen och den centrala valberedningen
224 till ett medlemsmöte för att presentera sig.

225 **Samarbete med kommungruppen**

226 Partiföreningen är både en parlamentarisk och utomparlamentarisk organisation. Av
227 partiföreningens nästan 1200 medlemmar är en minoritet engagerade i olika
228 kommunpolitiska uppdrag. En viktig del av partiföreningens arbete är därför att
229 sammanlänka den parlamentariska och utomparlamentariska rörelsen med varandra.
230 Under den föregående mandatperioden har medlemsmöten fått spela en viktig roll i
231 utformningen av partiets kommunbudget och politik, även i fortsättningen ska
232 medlemmarna ges möjlighet att påverka kommunpolitiken.

233 Partiföreningen ska tillsammans med kommungruppen ta fram ett arbetssätt för att
234 möjliggöra medlemsdialoger inför strategiska beslut i kommunfullmäktige som
235 kommunbudget och översiktsplan. Vi vill möjliggöra för medlemmar att kunna
236 påverka vår politik tidigt i processen, och ta in så många tankar och åsikter som
237 möjligt. På så sätt blir de slutgiltiga dokumenten inte något som medlemmarna bara
238 får säga ja eller nej till, utan något som vi alla kan känna oss delaktiga i och stolta
239 över.

240 **Samarbete med andra folkrörelser**

241 För att åstadkomma förändring krävs att vi i Vänsterpartiet Uppsala samarbetar med
242 andra folkrörelser som står oss nära. Exempel på sådana organisationer kan vara
243 fackföreningar, hyresgästföreningen, feministiska rörelser eller miljörörelsen.

244 **Valfonden**

245 Vi ska under året fortsätta arbeta för att fler medlemmar och sympatisörer stödjer
246 föreningens verksamhet via valfonden.

247 **Avslutning**

248 Den här verksamhetsplanen betyder ingenting om inte partiföreningens medlemmar
249 arbetar gemensamt för att förverkliga de mål och ambitioner vi tillsammans beslutat
250 om. Det är alla vi tillsammans som gör vår partiförening! Vi delar flygblad, ringer
251 ett telefonsamtal och välkomnar en ny medlem, delar ett inlägg i sociala medier,
252 berättar om Vänsterpartiets senaste förslag vid fikabordet på jobbet, går i ett
253 demonstrationståg, organiserar en studiecirkel, kokar kaffe och brer smörgåsar till ett
254 möte, skriver en insändare eller ett inlägg till kommunfullmäktige. Ingen kan göra
255 allt – men alla kan göra något.

256